

EXPRESS

NIEDZIELNY ILUSTROWANY.



**OBYWATELE
DO
URN!**

ROK V | ŁÓDŹ, NIEDZIELA, 9 PAŹDZIERNIKA 1927. | CENA NUMERU 20 GROSZY. | NR. 280

PRECZ ZE ZŁODZIEJAMI!

Kiedy kartkami wyborczymi czyni Łódź dzisiaj akt poczęcia nowych władz miejskich, zwracamy się do Was, obywatele - wyborcy z hasłem wszystkich uczciwych ludzi.

— Precz ze złodziejami!

Ludzie o długich palcach i lepkich dłoniach, o przepastnych kieszeniach i sumieniu, które zmieścić się może na ostrzu szpilki, ludzie o wilczych apetytach na czele półmilionowego przeszło miasta, nie mogą drapieżnie rabować majątku, który należy do nas wszystkich, do społeczeństwa łódzkiego!

Szmatławie dusze i wytarte czoła stroją się w wawrzyny i pragną wmówić wam, że oto stają przed wami bohaterowie ofiarni, niosący pracę dla dobra ogółu.

Ale już rzucają złodziejskie spojrzenia na co tłustsze kaski, na posady, stanowiska, pensje, tantjemy, prowizje, zarobki, pośrednictwa i dostawy, już zacierają ręce, drżące w oczekiwaniu podziału łupów. Wczoraj i dziś, kiedy odbywa się polowanie na wasze dusze i głosy, biją przed wami czołem, oblecują raj na ziemi, gotowi was nosić na rękach, tak jak to czynili przy poprzednich i każdych wyborach. Ale już w poniedziałek znać was nie będą, już w przyszłym tygodniu, gdy pozajmują swe stółki, zamkną się w swych gabinetach i interesach na wszystkie spusty i pokażą wam — figle. I dlatego, gdy dzisiaj żebrzą o głosy wasze i czapkują wam z pokorną miłą — odpowiedźcie im wprost:

— Precz ze złodziejami!

I wyrzućcie ich ze wszystkich schodów!

Nie twierdziliśmy nigdy, jak nie twierdzimy teraz, że zarząd miasta cały spoczywał zawsze w rękach nieuczciwych. Bywali i ludzie bardzo godni i uczciwi, ale nie mieli oni nigdy siły, aby obezwładnić rabusiów, operujących tuż pod ręką, a częstokroć — związani z nimi partyjniemi węzłami — musieli ukrywać pod korcem złodziei, aby nie bezczęścić partii! Nas jednak, zwykłych obywateli, nic nie obchodzi te szwindle, niezaradność i mazgajstwo. Powiadamy:

— Precz ze złodziejami!

I mamy na myśli nie tylko tych, którzy łupili skórę, ale i tych także, co przez palce patrzeli na zorganizowaną grabież.

Nie chcemy nikogo wymieniać po nazwisku. Ludzie i tak wiedzą, co gdzie piszczy i kto znajduje się pod pretekstem posadzeń, oskarżeń, a nawet wyroków. Zupełnie wystarcza, jeśli przestroję i zasadę obywatelską formujemy ogólnie:

— Precz ze złodziejami!

precz z brudnymi łapami od rządów miasta, precz z osłami i macherami z Rady Miejskiej!

Łódź przy urnie wyborczej.

Partje polityczne prowadzą wyteżoną agitację na ulicach. Głosowanie odbywa się szybko i sprawnie. Frekwencja dotychczas znaczna

Łódź, 9 października.

Już od samego rana miasto przybrało odświętną szatę. Na ulicach mimo wczesnego ranka daje się zauważyć o wiele większy ruch niż zwykle.

Już o siódmej zrana przy rogu Piotrkowskiej i Cegielnianej ulokowali się agitatorzy poszczególnych list, rozdając przechodniom odpowiednie numerki i ulotki.

Agitacja wyborcza przeniosła się z lokalów na ulicę. Wszystkie resorki i auta ciężarowe oddały się całkowicie na usługi kampanii wyborczej. Oblepione plakatami i odezwaniami wyborczymi krąży po wszystkich ulicach miasta, stanowiąc swego rodzaju

„ruchomą agitację“.

W dniu wczorajszym odbyło się w naszym mieście przeszło 200 wieców. Przez całą noc trwały przygotowania do dzisiejszych wyborów. Członkowie poszczególnych komitetów wyborczych aż do świtu pracowali na mieście, rozklejając na murach ostatnie plakaty, przedwyborcze.

Nie obeszło się przytęm bez bójek i awantur. Przeciwnicy polityczni zrywali plakaty swych wrogów co spowodowało w wielu wypadkach groźne awantury. Dzięki szybkiej interwencji policji awantury kończyły się zazwyczaj protokółem i zatrzymaniem kilku osobników w komisariatach. Groźniejszych skutków awantur nigdzie nie notowano.

Figiel wyborczy.

Agitacja wyborcza pozbyła się wszelkich skrupułów. Prowodzący poszczególnych list czynią wszystko, by zareklamować ich numer — bez względu na formy etyczne i kulturalne. Na ulicach można więc zaobserwować bardzo wiele komicznych obrazków.

Oto przed bramą jednego z domów przy ulicy Cegielnianej zatrzymuje się jakieś prywatne auto, z którego wysiada jakiś jegomość o wybitnie endeckim wyglądzie (czasem można bardzo dokładnie wyczytać z twarzy czyjeś przekonania polityczne). Nieznajomy wchodzi do bramy. Szofer siedzi na swym miejscu i czeka. W międzyczasie jakiś figlarz zawiesił na tylnej części auta wielki plakat, nawołyujący obywateli do głosowania

na jedną z żydowskich list.

Po chwili jegomość ów wychodzi z bramy w towarzystwie dwóch innych panów, którzy trzymając w rękach endeckie transparenty. Panowie śladają i auto

rusza z wolna przez ulicę. Przechodnie zatrzymują się na chodnikach i otwierają szeroko oczy:

na transparentach widnieją hasła endeckie, a na tylnej ścianie auta wisi plakat żydowski!

Dopiero przy rogu Piotrkowskiej sprawa się wyjaśniła i zdarto niefortunny plakat.

Ządania szoferów.

Przy rogu Cegielnianej i Piotrkowskiej stoi rząd taksówek. Na jednej z nich wisi następujący plakat:

— Związek automobilistów. Żądamy od przyszłej Rady Miejskiej dobrych bruków i oświetlenia ulic“.

Tajemnicze samobójstwo przy ul. Skwerowej 6.

Nieznany mężczyzna wyskoczył z okna 3 piętra i rozstrzaskał sobie głowę o bruk.

Łódź, 9 października.

Lokatorzy domu przy ulicy Skwerowej 6, wczoraj o godzinie piątej po południu wstrząśnięci zostali strasznym samobójstwem młodego mężczyzny, którego nazwiska dotychczas nie ustalono.

Jeden z lokatorów tej kamienicy wychodząc z swego mieszkania zauważył na parapecie okna trzeciego piętra klatki schodowej jakiegoś mężczyznę.

— Co pan tu robi? — spytał go. Nieznajomy nie udzielił mu żadnej odpowiedzi.

Nim ów lokator zdolał zorientować się w sytuacji, młody człowiek skoczył z okna na bruk.

Desperat spadając na kamienie rozstrzaskał sobie czaszkę. Wezwany lekarz pogotowia stwierdził wstrząs mózgu. W stanie nieprzytomnym i beznaściejnym przewieziono go do szpitala Poznańskich.

Policja dotychczas nie ustaliła tożsa-

mości samobójcy, ani też powodów, które go skłaniały do rozpaczliwego czynu. Nie posiadał on bowiem przy sobie żadnych dokumentów osobistych i nikt z lokatorów domu nie mógł o nim udzielić żadnych informacji.

Projekty opanowania opozycji w Rosji.

Moskwa, 9 października.

Bucharin złożył centralnej komisji kontrolnej partii następujący wniosek w sprawie opanowania opozycji:

- 1) rozwiązanie opozycyjnych grup;
- 2) przekazanie przez opozycję wszystkich materiałów i drukarni;
- 3) kierownicy opozycji mają być wysłani zagranicę lub wgląd Rosji na Syberję.

W lokalach wyborczych.

Głosowanie w poszczególnych lokalach wyborczych rozpoczęło się dziś o godzinie 9-ej zrana. Mimo to już o ósmej przed niektórymi biurami wyborczymi zaczęły się gromadzić grupki wyborców którzy utworzyli ogonek, czekając cierpliwie na przybycie członków komisji.

Frekwencja z samego rana była więc dość znaczna.

Zdarzają się jednak pewne nieporozumienia w związku z nieznaną dokładnym adresem lokalii wyborczych. Przewodniczący komisji odsyła w podobnych wypadkach wyborców do podobnego wypadku wyborców do podobnego wypadku wyborców, albo każe wyborcom sprawdzić dokładnie adres na kartce, wywieszanej w bramie każdego domu.

Głosowanie odbywa się szybko i sprawnie. Przed bramą stoi policjant, swych hasel w promieniu 100 metrów od lokalu wyborczego, wewnątrz zaś lokalu stoi drugi policjant, zwracający uwagę na ład i porządek.

Czynność głosowania trwa zaledwie kilka sekund.

Przy stole siedzi trzech członków komisji: dwaj sprawdzają listy wyborców, a trzeci pilnuje porządku. Wyborca po wymienieniu swego nazwiska otrzymuje kopertę, do której wkłada numerki i następnie wręcza kopertę przewodniczącemu, który stoi przy urnie, stanowiącej

wielką kwadratową skrzynię

z podłużnym otworkiem, obwiązaną z czterech stron sznurami, posiadającą zamias, supełka pieczęć. Przewodniczący wrzuca kopertę do urny i wyborca odchodzi z tem przeświadczeniem, że spełnił już swój obowiązek obywatelski.

Z pobytu „Legjonu amerykańskiego“ w Paryżu.



Wielki festyn historyczny na cześć gości amerykańskich, byłych uczestników wojny światowej. Napoleon (jeden z wybitnych aktorów francuskich) dekoruje na zamku w Fontainebleau swych bohaterów żołnierzy i oficerów.

Świat w zwierciadle cyfr.

Pieniądze — koleje — pasażerowie — telegraf — telefon.
Olbrymie cyfry ludzkiego dorobku.

Bardzo ciekawe dane znajdujemy w wydawanej przez St. Zjednoczone co-rocennie od lat 40 książce, dotyczącej najważniejszych spraw całego świata.

Z tej wielkiej księgi dowiadujemy się np., że majątek narodowy St. Zjednoczonych wynosi według spisu z r. 1922 równo 320 miliardów dolarów! Jest to naprawdę oszałamiająca liczba.

Jeszcze w r. 1900 majątek narodowy Stanów wynosił zaledwie 80 miliardów dolarów, a przed wejściem Ameryki do wojny światowej 186 miliardów dolarów. To też dziś St. Zjednoczone są najbogatszym krajem świata.

Swego czasu najbogatsza Anglja idzie dziś dopiero na drugim miejscu, a jej narodowy majątek wynosi 130 miliardów dolarów; tak przynajmniej wypadło z obliczeń, zrobionych w r. 1917. Zauważyć tu trzeba, że od tego czasu wskutek zdobyczy kolonialnych majątek narodowy Anglii wzrósł w ostatnich latach znacznie.

Majątek narodowy Niemiec wydawnictwo to blicza na 40 miliardów dolarów, czyli połowę tego, co kiedy Niemcy szły na trzecim miejscu. Dziś zajmują one dopiero czwarte miejsce.

Z trzeciego miejsca zepchnęła Niemcy Francja, której majątek narodowy w r. 1925 oceniony został na 60 miliardów dolarów.

W rządzie krajów bogatych ostatnie stanowisko zajmuje Belgja, której majątek narodowy oceniany jest „tylko“ na 12 miliardów dolarów.

Zajmując tak wyraźnie pierwsze miejsce, gdy chodzi o cyfry majątku narodowego St. Zjednoczone przodują też świata w dziedzinie długości torów kolejowych, posiadają bowiem pół miliona kilometrów toru. Potem dopiero idzie Kanada, Rosja, Niemcy, Francja (mająca 66 tysięcy toru).

Przodują też St. Zjednoczone co do liczby przewożonych w ciągu roku kolejami pasażerów. Ich liczba wynosi bowiem miliard. Na drugim miejscu idzie tutaj Francja, przewożąca równo pół miliona pasażerów rocznie.

Jeszcze bardziej zawrotne są cyfry, dotyczące linii telefonicznych i telegraficznych oraz przeprowadzonych rozmów telefonicznych.

Z cyfr tych wynika, że St. Zjednoczone posiadają prawie 100 milionów kilometrów sieci telefonicznej i 4 miliony kilometrów sieci telegraficznej.

Anglja ma zaledwie 10 milionów kilometrów połączeń telefonicznych i 600 tysięcy kilometrów telegrafu. Dlatego ustępuje Niemcom, posiadającym 15 mil-

jonów kilometrów połączeń telefonicznych i milion kilometrów telegrafu.

Francja posiada zaledwie 4 miliony kilometrów telefonów i 900 tysięcy kilometrów telegrafu.

St. Zjednoczone stoją na pierwszym miejscu także co do liczby aparatów telefonicznych, posiadają ich bowiem 16 milionów. Z tego wynika, że w Ameryce co druga rodzina ma telefon.

Z innych krajów Niemcy mają 2 i pół miliona aparatów telefonicznych; Anglja — 1,3 miliona; Francja 660 tysięcy tych aparatów; Szwajcaria 189 tysięcy; Belgja 136 tysięcy.

Statystyka aparatów telefonicznych

w wielkich miastach tak wygląda: New York ma ich 1,3 miliona Berlin 400 tysięcy, Paryż 226 tysięcy, Bruksela 47 tysięcy, Warszawa 30 kilka tysięcy, Praga 26 tysięcy.

Pod względem ilości rozmów Ameryka stoi również na pierwszym miejscu. Wobec 21 miliardów rozmów rocznie przypada na głowę ludności 190 rozmów, Niemcy mają 2 miliardy rozmów, czyli 30 na głowę. Anglja 1 miliard rozmów, czyli 22 rozmowy na głowę. Belgja 162 miliony rozmów, czyli 21 na głowę ludności. Szwajcaria 147 milionów rozmów rocznie, czyli 37 na głowę.

Z Wawelu.



Zdjęcie nasze przedstawia widok ślicznego dziedzińca na Wawelu, położonego między katedrą, a Zamkiem, z którego jest wejście do rezerwy dawnej katedry Bolesława Chrobrego, pod wezwaniem św. Gerona.

Indyjska odsiecz dla powstańców w Meksyku.

Mimo zwycięstw niebezpieczna sytuacja wojsk rządowych.

Nowy Jork, 8 października.

Rewolucja wojskowa w Meksyku jeszcze nie została stłumiona. Wielkie oddziały indjan szczepu Yaqui, osiedlonych po obu stronach meksykańskiej granicy po części w Stanach Zjednoczonych, po części w Meksyku, wkroczyły w pełnym rynsztunku bojowym na terytorjum meksykańskie i połączyły się z rewolucją wojskową. Prezydent meksykański Calles, przyznaje, że sytuacja jest groźna mimo, że po trzydziestu dniach krwawych walkach rewolucjonści zostali pobici pod Torreón. Ponieważ oni ponieśli duże straty w zabitych i rannych. Liczni oficerowie wzięci do niewoli przez wojska rządowe, zostali natychmiast rozstrzelani. W potyczkach w stanie Morelos został wzięty do niewoli jeden z głównych przywódców powstania generał Franciszek Serrano. Również na tymczasie został rozstrzelany.

Wiadomości, jakoby gubernator stanu Chiapas Vidal został ujęty, nie potwierdzają się. Rząd meksykański zarządził surową cenzurę.

Buszmeni zjedli

16 angiłków.

Londyn, 8 października.

Dzienniki angielskie otrzymały wiadomość z wysp Salomona, że w miejscowości Suva, na wyspach Fidżi, ludność autochtoniczna zamordowała komisarza okręgowego, jednego z oficerów angielskich i 15 policjantów, zatrudnionych w służbie administracyjnej.

Pozatem Buszmeni wymordowali załogę parowca rządowego w Sinarago nad północno-wschodnim wybrzeżem wyspy Malita.

Tylko sternik statku i 4 ranni policjantów zdołali się uratować. Oni właśnie stwierdzają, że dzieły jedyń ciała zamordowanych.

SZKOŁA TANCA

W. Lipińskiego GRAND HOTEL (Traugutta 1)

W komplecie zamkniętym są i szcze dwa miejsca dla panów.

Dr. med. Jan Polak

choroby wewnętrzne

przyjmuje od 4—6.

Andrzeja 43, tel. 64-21.



— Nie mogę ci kupić auta... Benzyna jest strasznie droga...
— Tak... Ale masz przecież zapalniczkę...

Charleston był powodem awantury i bójki. Panna Łodzia uwielbiała tańce społeczne, a jej narzeczony—nie.

Łódź, 9 października.
Leonard Różański i Leokadja Wrózkówna byli już zaręczeni od dwóch lat. Narzeczony przed kilku miesiącami otrzymał posadę, to też zamierzali pobrać się.
Pewnego dnia wynika jednak awantura, która pokrzyżowała ich plany. P. Wrózkówna koniecznie chciała, by młodzieniec nauczył się tańczyć charlestona, lecz w żaden sposób nie mogła go nakłonić do pobierania lekcji u mistrza Terpsychory.
Narzeczony jej nie był bowiem zwolennikiem współczesnych tańców, u-

wielbiał walce i pogardliwie odzywał się o charlestonie, tango itp. tańcach. Panna Leokadja była zrozzupaczona — Dziewczyna lubiła bowiem wieczorami odwiedzać sale tańców, lecz, niestety, nie miała partnera.
Nic też dziwnego, że gdy poznała p. Feliksa Denara, który słynął, jako mistrz charlestona, nawiązała z nim bliższe stosunki.
Przez pewien czas spotykali się każdego wieczoru. Tańczyli razem na prywatnych wieczorkach i w salach tancecznych. P. Leonard udawał początkowo, iż go to absolutnie nie obchodzi.
Narzeczona mówiła mu zresztą, — Przecież wiesz, że cię kocham gorąco i nigdy nie zdradzę.
Z Denarem nie mam nic wspólnego, łączy nas tylko taniec.
Po pewnym czasie stracił jednak cierpliwość.
Gdy przypadkowo dowiedział się, że kursują o nim plotki, iż jeszcze przed ślubem został rożaczem, postanowił rozpocząć się z Denarem.
Spotkanie nastąpiło na ulicy. Rezultaty były bardzo oplakane. P. Denara, dotkliwie poturbowanego pogotowie przewiozło do domu, a p. Różański znalazł się przed sądem, który skazał go za pobicie na dwa tygodnie aresztu.

Łódź w dniu wyborów. Hurra!.. Hurra!.. Hurra!.. — Nowy sport dla młodzieży. — Refleksje mojego dozorca. — Na Piotrkowskiej przed południem. — Rozmówki na ulicach i w kawiarniach. — Już się zakładają! — Telefon redakcyjny w niebezpieczeństwie.

Nie wiem czy wszyscy obudzili się dziś zrana z myślą o wyborach, ale ja nie mogłem inaczej, chociażby dlatego, że sen mój przerwała głośna trąbka autobusowa, a po chwili niemiłej głośnie okrzyki:
— Hurra!.. Hurra!.. Hurra!..
Innego dnia przypuszczałbym, że to napad bandycki albo próba dokonania rewolucji, dziś jednak byłem spokojny. Przecież dziś są wybory do rady miejskiej..
Podchodzę do okna, Pośrodku ulicy stoi auto, zawałone ulotkami, a wokół auta zgromadził się tłum ludzi, uważających za swój święty obowiązek wydzierać sobie gardła i budzenie ze snu śpiących obywateli.
Z auta spadał rzęśsty deszcz ulotek. Dzieci zbierały skrętnie białe kartki, u kładając je skrupulatnie, jak kolekcje niebywałych okazów znaczków pocztowych.
Nowy sport dla młodzieży! Filatelistyka wyborcza!
Gdy po godzinie zszedłem na dół cała ulica zaślana była białymi kartkami. Rzekłbyś, że śnieg pokrył ziemię białym całunem.
Dozorca, stojący przed bramą uśmiechał się:
— Klejby to policjant widział, toby dopiero była heca!.. Zaraz wlepiby im mandat karny za śmiecenie ulicy... I po co tyle papieru marnować?... Mało to kosztuje?..
Na mieście nastrój podniecony. Coś niby święto, niby jakaś manifestacja — niewiadomo, Ruch, gwar, hałas. Na Piotrkowskiej przed południem nie można się przycisnąć. Co chwilę jakies auto pedem przejeżdża przez ulicę, rozsypując po jezdni chmary odez, ulotek, kartek z numerkami. Natychmiast wybiega z bram tłum dzieci i rozchwytuje cenne dokumenty dzisiejszych wyborów.
Policjanci wolnym krokiem przechadzają się po jezdni, nie pozwalając nikomu zatrzymywać się na chodnikach.
— Proszę się rozejść!.. Proszę nie stać!.. Przechodzić!..
Czuje się, że to jakiś wielki dzień. Na wszystkich twarzach widać jakies niecierpliwie oczekiwanie.
— No, jak tam?.. Co słycha?..

— U mnie ogonek...
— A pan już głosował?..
— A jakże... A jakże...
— Na jaką listę?..
— Tajemnica, dobrodzieju... tajemnicza..
W cukierniach to samo. Wszystkie tematy rozmów dotyczą wyborów.
— Więc pan powiada, że P. P. S. dostanie pięć mandatów?..
— Tak, tak..
— Pan się myli... Trzy najwyżej... Pan się nie orientuje..
— Mogę się założyć..
— Dobrze... Trzymam zakład.. O ile?..
— Chodzi o satysfakcję... Mogę się o 10 złotych założyć!..
— Zrobione!..
„Zakładnicy“ bębnią palcami po stole.

— Zobaczysz pan kto wygra...
— No, no — zobaczymy...
— Zobaczymy, zobaczymy...
Już od rana dzwonią do redakcji
— Czy panowie nie wiedzą jak tam?..
Niecierpliwia się wyborcy. Pilno im wiedzieć ile głosów zyskała każda lista. Używają telefon. Dzwonią, dzwonią, dzwonią...
— Ale tak mniej więcej?... W przybliżeniu?..
— A kiedy panowie będą wiedzieli?..
— Czy można za godzinę zadzwonić?..
Pytają, męczą, już chcą wiedzieć, wiesz, już przypuszczają, już się domyślają, zakładają, obliczają...
Co będzie wieczorem?..
—STR—

Galopada w śmiertelnej koszuli. Scigany przez diabła krawiec przeleciał boso kilka kilometrów.

Z Warszawy donoszą:
Z bramy domu nr. 6 przy ulicy Niskiej wyskoczył wczoraj o godzinie 6-ej rano młody mężczyzna, bosi, przybrany w śmiertelną koszulę.
Wydając nieludzkie okrzyki, pogalopował w kierunku placu Muranowskiego, okrążył budkę tramwajową, wykonał kilka skoków przez ogrodzenie skwerku i wpadł w ulicę Bonifratską.
Wiatr rozwiewał mu szaty rytualne. Nieznajomy biegnąc, oglądając się poza siebie, to znów chował się w zagłębieniach murów, by po chwili wyskoczyć z przeraźliwym wrzaskiem.
Nieliczni przechodnie zaalarmowali policjanta, który puścił się w pościg za osobliwym młodzieńcem.
Gonił trwała na ogromnej przestrzeni. Z ulicy Bonifratskiej, nieznajomy skręcił we Franciszkańską, następnie pobiegł na Stare Miasto i przez Krzywe Koło dotarł do ulicy Freta.
Tam ujął go posterunkowy.
Sprowadzony do komisariatu szczeniaka w śmiertelnej koszuli padł na kola na przed dyżurnym przodownikiem.
— Panie naczelniku, ratuj! On mnie goni!
— Kto pana goni?
— Djabeli!
Ne pomocy perswazje. Młodzieniec, który okazał się szeladnikiem krawieckim Herszem Bursztynem (Niska 6) uparcie obstawał przy swym zdaniu. Tak był

przerażony, iż chwilami włosy jeżyły mu się na głowie. A wtedy stawał się podobny do szczotki ryżowej.
Wezwany lekarz stwierdził silne podniecenie nerwowe i polecił przewieźć Bursztynę do szpitala na Czystem. Kto go tak nastroszył — niewiadomo.
przerażony, iż chwilami włosy jeżyły mu się na głowie. A wtedy stawał się podobny do szczotki ryżowej.
Wezwany lekarz stwierdził silne podniecenie nerwowe i polecił przewieźć Bursztynę do szpitala na Czystem. Kto go tak nastroszył — niewiadomo.
Łódź, 9 października.
Gdy p. Waclaw Starosta, wracał do domu w godzinach wieczornych, na ulicy Drewnowskiej zaczął go jak's nieznajomy.
— Łajdaku — zawołał — zbałamuciłeś mi kochankę! Nareszcie cię spotkałem, niegodziwcze!
Nim p. Starosta zdolał przyjść do słowa, nieznajomy uderzył go pięścią w skroń, wskutek czego upadł na bruk. Daremnie wrzywał pomocy. Kilka uderzeń pozbawiło go przytomności.
Nadbiegli przechodnie przytrzymali napastnika, którego oddano w ręce policyjny.
P. Starostę pogotowie odwiezło do domu.

Auto zderzyło się z wozem. Wypadek na szosie pabjanickiej.

Łódź, 9 października.
Na szosie Pabjanickiej wydarzył się wczoraj straszny wypadek.
Woźnica firmy Ginter, Roch Wachowski wskutek ciemności nie zauważył samochodu pędzącego wślad za wozem.
Gdy w ostatniej chwili chciał wyminać auto, skręcił gwałtownie, wskutek czego nastąpiło zderzenie.
Wachowski spadł z wozu, doznając cięższych obrażeń cielesnych.
Wezwane pogotowie przewiozło go do szpitala.

Włamania do fabryki Gliksmanna w Aleksandrowie.

Łódź, 9 października.
Ubiegłej nocy dokonano włamania do kantoru fabryki Gliksmanna w Aleksandrowie. Złoczyńcy dostali się do bu dynku przy pomocy podrobionych kluczy. Łupem ich padła przędza wartości kilku tysięcy złotych.
Włamywacze wylamali wszystkie szuflady, lecz nie znaleźli gotówki.
Policja, zawiadomiona o włamaniu, prowadzi energiczne dochodzenie.

„Łajdaku! zbałamuciłeś mi kochankę!“ P. Stryker miał kochankę, poza tem był pijany—i stąd cała awantura.

Łódź, 9 października.
Gdy p. Waclaw Starosta, wracał do domu w godzinach wieczornych, na ulicy Drewnowskiej zaczął go jak's nieznajomy.
— Łajdaku — zawołał — zbałamuciłeś mi kochankę! Nareszcie cię spotkałem, niegodziwcze!
Nim p. Starosta zdolał przyjść do słowa, nieznajomy uderzył go pięścią w skroń, wskutek czego upadł na bruk. Daremnie wrzywał pomocy. Kilka uderzeń pozbawiło go przytomności.
Nadbiegli przechodnie przytrzymali napastnika, którego oddano w ręce policyjny.
P. Starostę pogotowie odwiezło do domu.

Napastnik, Rudolf Stryker, znalazłszy się przed sądem tłumaczył się w następujący sposób:
— Miałem kochankę. Pracowałem dla niej w pocie czoła i wierzyłem w nią świątce. Pewnego dnia dowiedziałem się, że dziewczyna mnie zdradza. Wskazano mi na ulicy jej przynajęła, który był do złudzenia podobny do p. Starosty. Gdy też wieczorem spotkałem na ulicy tego pana, którego nie znałem zupełnie byłem przekonany, że jest jej przynaję! I postanowiłem sięści. Byłem wówczas mocno pijany, też rzeczywiście łatwo mogłem sięmylić.
Sąd po zbadaniu świadków skazał Strykera na dwa tygodnie aresztu.

CASINO

Dzisiaj powtórzenie premjery!

„USMIECH
LOSU“Dramat serc w 12 aktach
według głośnej sztuki Wł. Perzyńskiego
w rolach głównych:JADWIGA SMOSARSKA
Kazimierz Junosza-Stępowski
Józef WęgrzynRealizacja i reżyserja Ryszard Ordyński.
Techniczne opracowanie i zdjęcia:
inż. Zbigniew Gniazdowski.

TANCERKI—SIOSTRY KALAMA.

Rzecz dzieje się w Warszawie, Krakowie, Zakopanem i na wsi.

Ilustracja muzyczna w wykonaniu powiększonej
orkiestry symfonicznej pod kier. p. KANTORA.Początek przedstawień o godz. 1 i pół
ceny miejsce na I-szy seans 1 zł. i 50 gr.

SPLENDID

20 NARUTOWICZA 20

Dzisiaj powtórzenie premjery
WIELKI SUPERSZLAGIERKSIĄŻE
ORŁÓW

Wzruszający dramat z życia arystokracji rosyjskiej w stolicy świata. Orgie w Paryżu. — Bal księcia Orłowa w którym biora udział najszlachetniejsze i najwytworniejsze damy z towarzystwa rosyjskiego. — Apartamenty księcia Orłowa do których mogą się dostać jedynie wtajemniczeni i wtajemniczone.

W rolach głównych: — rasowy

LOWELL SHERMAN

jako wyśniony król w bajki w otoczeniu 120 kochanek, żywiołowo-kusząca

PAULINA GARDON

niezrównana w roli dziewczęcia z Montmartr'u
— oraz —Autentyczni rosyjscy
książęta krwi
po raz pierwszy w dziejach kinematografii
pozyskani dla filmu.Codz. godz. 1½ do 3 Cena
wszystkich miejsc 50 gr. i 1 zł.

KINO „IMPERIAL“

16. ZAWADZKA 16.

Początek o godz. 4, 6, 8 i 10, w soboty święta i niedziela
o godz. 130UWAGA! Przyjmuje się reklamy na ekran licząc od 20 zł.
miesięcznie.„Syn Słońca“
JACK HOXIE.W roli tytułowej nieustraszonego,
bohaterki cowboy, ulubieniec
publicznościBLASKOLIN—MYDŁO BENZOLOWE
PIERZE i CZYŚCI WSZYSTKO!
SP. AKC. „BLASK“ POZNAŃMechaniczna Szlifiernia Szkl
i Fabryka Luster

p. f.

„SZLIF“ Kilińskiego 77
Tel. Nr. 58-37.

Poleca w wielkim wyborze trema, toalety lustro stołowe i ściennie w nikiowych i drewnianych oprawach. Szyby dla samochodów i dorożek przyjmuje się do grawiowania wszelkie kryształy stołowe i szkiełka dla zegarmistrzów.

Ceny konkurencyjne!! Wykonanie pierwszorzędne!!

WYCINAJCIE ADRES: gdzie można dostać o 30% z własnego i powierzonego towaru. Pracownia na miejscu Z. ZALCMAN, Główna № 24. UWAGA: Urzędnikom na raty.

PREZERWATYWY bezsporecznie najlepszej marki światowej TUZIN ZŁ 6.— wszędzie do nabycia

LECZNICA

lekarszy specjalistów i gabinet denty-
styczny przy Górnym Rynku.Piotrkowska 294, tel. 22-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 6-ej po poł. Szczepienie ospy, analizy (mazu, kału, krwi, płwocin etc.) operacje operatunki.

Porada 3 złote

Wizyty na miejscu Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Naświetlania lampą kwarcową. Roentgen. Zęby sztuczne, korony złote, platynowe i mosty.

W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

Poszukiwan są
ODLEWACZE
(GIESSER) do odlewania aluminium.

Zgłaszać się w firmie „Gentlem n“ Aleksandrowska 156

Doktór

L. Pryhulski

Zawadzka № 1.
Telefon № 25-38.

powrócił.

Choroby skórne włosów, weneryczne i męczotnicowe (leczenie światłem) Lampa kwarcowa promienniki Röntgena. Przyjm. od 9-21 5-8 Dla pań od 4-6. Oddzielna poczekalnia.

Dr. med.

S. Lewkowicz

Chor. skórne weneryczne i płciowe Konstantynowska 12. Tel. 55-52 Przyjmuje od 9-1 i od 4-8. Dla pań do 4-5. Dla niezamożnych ceny łecznicze.

Poszukiwana jest poważna
Pierwszorzędna siłaz wszechstronną znajomością ekspedycji
dla poważnego przedsiębiorstwa ekspedycyjnegoOferty sub. „Spółka Akcyjna“ do
adm. „Republiki“

Lekarz dentysta

F. Horowicz

przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294

codziennie od godz. 2-7 wiecz.

obiady domowe smaczne na świeżym maśle po 2 i 3 zł. Ul. Abramowski-ego 19 m. 29 ul. p. front.

Lekarszy

Rozmaite

Rysownia wzorów pracownia haftów maszynowych ręcznych Taszycka, Nawrot 2.

Pomożochy oczka i dziury reperuje tanio Konstantynowska 33, m 11 W podwórzu na prawo i w. i piętro

Wykonywany reperuje Tkalnica sztuczna na Piotrkowska 92.

Wykwintny manikier 70 gr. Piotrkowska № 128 m 16

Manicure higieniczny. Wschodnia 74 prawa ofic. barter.

Manicure. Cegielniana 19 front barter.